
universitas  |  srpanj 2019.26

P
rofesor Michael Cheng-

tek Tai iz Tajvana do-

bitnik je međunarod-

ne godišnje nagrade 

“Fritz Jahr” za istraživanje 

i promicanje europske bioe-

tike za 2019. godinu. Michael 

Cheng-tek Tai stekao je dok-

torat znanosti iz komparativ-

ne etike na Sveučilištu Con-

cordia, Montreal, Kanada. U 

Kanadi je podučavao na više 

sveučilišta. U Tajvan se vraća 

1997. godine. Danas je profe-

sor bioetike i humanističkih 

znanosti u medicini na Me-

dicinskom sveučilištu Chun-

gshan, Taichung, u Tajvanu. 

Nagradu, koju dodjeljuje Do-

kumentacijsko-istraživački 

centar za europsku bioetiku 

“Fritz Jahr” Fakulteta zdrav-

stvenih studija Sveučilišta u 

Rijeci i Znanstveni centar iz-

vrsnosti za integrativnu bio-

etiku Filozofskog fakulteta 

Sveučilišta u Zagrebu, dobit-

niku je uručio profesor Amir 

Muzur, voditelj Centra “Fritz 

Jahr”, 17 . svibnja na prigodnoj 

svečanosti u prostoru centra. 

Dodjela nagrade održana je u 

sklopu programa 21. riječkih 

dana bioetike, na konferenciji 

na kojoj je profesor Tai bio je-

dan od izlagača. Kao laureat 

ovogodišnje nagrade “Fritz Ja-

hr”, profesor Tai održao je ple-

narno izlaganje “The Three 

Aspects of Integrative Bioet-

hics from the Perspectives of 

Razgovarao  
Dr. Robert Doričić

Nadam se da će 
Rijeka, odnosno 
Hrvatska, ponovno 
postati lider u 
bioetičkoj diskusiji o 
Fritzu Jahru. Hrvatska 
može zauzeti vodeće 
mjesto u svijetu u 
promociji etike vrlina

SVEUČILIŠTE U SPLITU
Sveučilišni odjel za stručne studije, raspisuje

NATJEČAJ
za izbor u nastavno zvanje i na odgovarajuće radno mjesto

1. jednog nastavnika u nastavno zvanje predavač i na odgovarajuće radno 
mjesto, u znanstvenom području društvenih znanosti, za polje ekonomija, 
za granu marketing, na određeno vrijeme u punom radnom vremenu do po-
vratka na posao privremeno nenazočne zaposlenice s rodiljnog dopusta;

Pristupnici (m/ž) moraju ispunjavati uvjete utvrđene Zakonom o znan-
stvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine broj 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 
101/14, 60/15, 131/17) i Odlukom o nužnim uvjetima Rektorskog zbora 
za ocjenu nastavne i stručne djelatnosti u postupku izbora u nastavna zvanja 
(NN 13/2012).

Pristupnici (m/ž) dužni su uz prijavu na natječaj priložiti:

- životopis,
- preslik dokaza o stečenom akademskom stupnju,
- popis znanstvenih i stručnih radova relevantnih za izbor (u elektronskom 
obliku),
- domovnicu ili dokaz o državljanstvu druge države, a strani državljani dužni 
su priložiti i dokaz o znanju hrvatskog jezika (napredna razina).Sva doku-
mentacija se predaje u dva primjerka.

Prijavom na natječaj pristupnici su izričito suglasni da Sveučilišni odjel za 
stručne studije kao voditelj zbirke osobnih podataka može prikupljati, koristi-
ti i dalje obrađivati podatke u svrhu provedbe natječajnog postupka suklad-
no odredbama Zakona o zaštiti osobnih podataka.

Na natječaj se, pod jednakim uvjetima, mogu prijaviti osobe oba spola.
Ako pristupnici temeljem posebnih propisa ostvaruju prednost prilikom za-
pošljavanja, dužni su u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo te priložiti sve 
dokaze koje posebni propisi propisuju za ostvarivanje navedenog prava. 

Pristupnici koji se pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s 
člankom 102. i 103. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 
članovima njihovih obitelji („Narodne novine“ broj 121/17) imaju prednost 
u odnosu na ostale pristupnike samo pod jednakim uvjetima i dužni su, osim 
dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i sve potrebne dokaze dostu-
pne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja https://branitelji.gov.hr/
zaposljavanje-843/843.

Prijave s prilozima podnose se preporučenom poštanskom pošiljkom Sveuči-
lišnom odjelu za stručne studije Sveučilišta u Splitu, Split, Kopilica 5/II kat, u 
roku od 30 (trideset) dana od dana objave natječaja koji je zadnji objavljen u 
odgovarajućim medijima.

Nepravovremene i nepotpune prijave neće se razmatrati niti će se podno-
sitelji nepotpunih prijava pozvati na dopunu prijave. Osobe koje podnesu 
nepotpune ili nepravovremene prijave na natječaj te osobe koje ne ispunja-
vaju formalne uvjete iz natječaja ne smatraju se pristupnicima prijavljenim na 
natječaj te se neće obavještavati o rezultatima natječaja.

O rezultatima natječaja pristupnici će biti obaviješteni u roku od 15 dana od 
dana donošenja odluke o izboru.

Sveučilišni odjel za stručne studije Sveučilišta u Splitu
za izbor u suradničko naslovno zvanje asistenta
1. jednog suradnika u suradničko naslovno zvanje asistenta, u znanstvenom 
području društvenih znanosti, za polje ekonomija, za granu marketing;</li>
Pristupnici (m/ž) moraju ispunjavati uvjete utvrđene Zakonom o znan-
stvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine broj 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 
101/14, 60/15, 131/17).

Pristupnici (m/ž) dužni su uz prijavu na natječaj priložiti:

* životopis,
* preslik dokaza o završenom odgovarajućem diplomskom sveučilišnom 
studiju odnosno odgovarajućem dodiplomskom studiju,
* ukupan prosjek ocjena na (dodiplomskom ili diplomskom sveučilišnom 
studiju) iznad 4,00 tijekom studija,
* domovnicu ili dokaz o državljanstvu druge države, a strani državljani dužni 
su priložiti i dokaz o znanju hrvatskog jezika (napredna razina).

Sva dokumentacija se predaje u dva primjerka.

Prijavom na natječaj pristupnici su izričito suglasni da Sveučilišni odjel za 
stručne studije kao voditelj zbirke osobnih podataka može prikupljati, koristi-
ti i dalje obrađivati podatke u svrhu provedbe natječajnog postupka suklad-
no odredbama Zakona o zaštiti osobnih podataka.

Na natječaj se, pod jednakim uvjetima, mogu prijaviti osobe oba spola.

Prijave s prilozima podnose se preporučenom poštanskom pošiljkom Sveuči-
lišnom odjelu za stručne studije Sveučilišta u Splitu, Split, Kopilica 5/II kat, u 
roku od 30 (trideset) dana od dana objave natječaja koji je zadnji objavljen u 
odgovarajućim medijima.

Nepravovremene i nepotpune prijave neće se razmatrati niti će se podno-
sitelji nepotpunih prijava pozvati na dopunu prijave. Osobe koje podnesu 
nepotpune ili nepravovremene prijave na natječaj te osobe koje ne ispunja-
vaju formalne uvjete iz natječaja ne smatraju se pristupnicima prijavljenim na 
natječaj te se neće obavještavati o rezultatima natječaja.

O rezultatima natječaja pristupnici će biti obaviješteni u roku od 15 dana od 
dana donošenja odluke o izboru.

Jahrovo promišljanje prilično je slično onome kod Azijaca. U taoizmu je u 
središtu interesa priroda, a hinduizam poštuje sve oblike života. Fritz Jahr 
poručuje isto. Bioetika je usko povezana sa životom, ‘bio’ znači život, ako ne 
poštujemo život, besmisleno je govoriti o bioetici

Poštovanje svih 
oblika života 
ključno je za razvoj 
bioetike i društva

INTERVJU: MICHAEL CHENG-TEK TAI - DOBITNIK NAGRADE ‘FRITZ JAHR’ ZA ISTRAŽIVANJE I
PROMICANJE EUROPSKE BIOETIKE

Fritz Jahr’s Bioethical Impe-

rative and Asian Bioethics” 

(Tri aspekta integrativne bio-

etike iz perspektive bioetičkog 

imperativa Fritza Jahra i azij-

ske bioetike) na “18. lošinjskim 

danima bioetike” u Malom Lo-

šinju. Ondje smo razgovarali 

s njime.

Kako ste se upoznali s djelom 

Fritza Jahra?

– O Fritzu Jahru saznao 

sam od profesora Hansa-

Martina Sassa. On me je 

upoznao s činjenicom da je 

upravo Fritz Jahr prvi ko-

ristio pojam “bioetika”. Do-

tad se smatralo da je ovu ri-

ječ osmislio Van Rensse-

laer Potter 1970. godine u 

Sjedinjenim Američkim 

Državama. Kao kršćanin, 

podržavam uključenost 

Crkve u bioetičku diskusi-

ju, a kako je Fritz Jahr bio i 

protestantski pastor, zani-

mao me je njegov opus, pa 

mi je profesor Sass poslao 

dostupnu građu. Tada sam 

shvatio kako je Jahrovo 

promišljanje prilično slič-

no onome kod Azijaca. Pri-

mjerice, kako sam spome-

nuo na plenarnom izlaga-

nju, u taoizmu je u središtu 

interesa priroda, a hindui-

zam poštuje sve oblike živo-

ta. Fritz Jahr poručuje isto. 

To je ono što me je privuklo. 

Europska ili sjevernoame-

rička bioetika je prilično 

individualistička i utilita-

ristički orijentirana, dok 

po mojem mišljenju Fritz 

Jahr zagovara etiku vrli-

na i to je nešto što se može 

snažno dojmiti Azijca. Bio-

etika je usko povezana sa 

životom, “bio” znači život, 

ako ne poštujemo život, be-

smisleno je govoriti o bioe-

tici. Stoga su me zainteresi-

rala Jahrova promišljanja i 

nastojao sam ga predstavi-

ti drugima. Znamo da Jahr 

nije objavio mnogo publi-

kacija i da je njegova teori-

ja sažeta i jednostavna, te 

više fragmentirana nego 

sustavna, no unatoč tome 

možemo nazrijeti njegove 

ideje.

Kakvo je javno mnijenje o bio-

etici u Tajvanu?

– Primarno, prema shvaća-

nju ondje, bioetika je medi-

cinska etika. Međutim, na-

stojim podsjetiti na to da je 

medicinska etika utemelje-

na na Hipokratovoj tradici-

ji, no doživjeli smo razvoj pa 

problematika više nije is-

ključivo medicinska, nego 

društvena.

Već ste se ranije u razgovoru 

dotaknuli obilježja sjeverno-

američke i europske bioetike, 

no što je, po vašem mišljenju, 

osnovna razlika između eu-

ropske i azijske bioetike?

– Razlike postoje, zapad-

njačke su vrijednosti zna-

čajno individualističke, 

dok to nije slučaj u istoč-

njačkoj perspektivi. U sku-

pu bioetičkih načela, u sje-

vernoameričkoj bioetici 

jedno od važnih načela je 

autonomija, koja je uklju-

čena u raspravu i u europ-

skoj bioetici, no ne u Aziji. 

Proces donošenja odluka u 

medicinskoj praksi je druk-

čiji. Autonomija se ondje 

ne temelji na samostalnom 

donošenju odluka, puno je 

važnija autonomija obitelji, 

odnosno kolektivno dono-

šenje odluka. Druga je ra-

zlika ona vezana uz prav-

du. Na Istoku poimanje 

pravde ne polazi od pravne 

perspektive, nego iz načina 

na koji pojedinac čini nešto. 

Standard se ne prosuđuje 

na temelju nečijih pogre-

šaka, nego na temelju od-

govornosti prema tradiciji, 

kulturi. Tradicija nas pou-

čava svemu što mogu i mo-

ram učiniti, kao sin moram 

u potpunosti poštovati ro-

ditelje, kao učenik moram 

slušati učitelja. Tradicija i 

kultura nas uče kako činiti 

ispravno. Pitanje je što sma-

tramo ispravnim. Ispravno 

je ono što je pojedincu dano 

tradicijom.

Kakva je budućnost europske 

bioetike?

– Nažalost, svijet je sve vi-

še usmjeren prema materi-

Urban bioethics
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21. riječki dani bioetike
Piše: Toni Buterin

Medicinski fakultet u Rijeci je 17. i 18. svibnja bio domaćin naj-
starijeg bioetičkog događanja u Hrvatskoj: “Riječkih dana bio-
etike”. Bili su to “21. riječki dani bioetike”, ovaj put u organizaciji 
Zaklade Sveučilišta u Rijeci, koja je u partnerstvu s Katedrom 
za društvene i humanističke znanosti u medicini riječkog Me-
dicinskog fakulteta, Katedrom za javno zdravstvo Fakulteta 
zdravstvenih studija Sveučilišta u Rijeci, UNESCO-ovom 
katedrom za društvene i humanističke znanosti u medici-
ni, Dokumentacijsko-istraživačkim centrom za europsku 
bioetiku “Fritz Jahr”, Znanstvenim centrom izvrsnosti za 
integrativnu bioetiku te Hrvatskim bioetičkim društvom or-
ganizirala konferenciju pod nazivom “Urbana bioetika: Od 
pametnih gradova do gradova etike života”.
Realizacija konferencije ostvarena je kroz donaciju dobro-
tvornog fonda Schwab. Konferencija se odmaknula iz okvira 
tradicionalne urbane bioetike – urbanizirajući njezine temelje: 
kulturu, arhitekturu, urbano zdravlje, promet i sl. s vizijom stva-
ranja tehnološke (bioetičke) platforme razvoja pametnih gra-
dova, javnog zdravstva, sigurnosti, očuvanja okoliša i energije 
s misijom kreiranja “urbanih bioetičkih standarda” kao nado-
gradnju na listu bioetičkih standarda proizišlih iz projekta “Eu-
ropska bioetika na djelu” (EuroBioAct), koji financira Hrvatska 
zaklada za znanost. U međunarodnom tonu konferenciju je 
pozdravnim govorom otvorio dekan Medicinskog fakulteta u 
Rijeci prof. Tomislav Rukavina, a predsjednica Organizacijskog 
odbora, prof. Iva Rinčić, najavila je predavače iz Singapura, Taj-
vana, Njemačke, Grčke, Južne Koreje, Ujedinjenog Kraljevstva, 
Sjedinjenih Američkih Država, Latvije, Ukrajine te, naravno, do-
maćine iz Hrvatske. Nakon izlaganja predavača, konferencija 
se preselila u Dokumentacijsko-istraživački centar za europ-
sku bioetiku “Fritz Jahr”, koji djeluje pri Fakultetu zdravstve-
nih studija Riječkog sveučilišta, gdje je ujedno i dodijeljena 
četvrta Međunarodna godišnja nagrada za istraživanje i 
promociju europske bioetike “Fritz Jahr”. Ovogodišnji je 
dobitnik nagrade profesor Michael Cheng-tek Tai iz Tajvana. 
Drugi dan “Riječkih dana bioetike” obilježen je studijskim 
putovanjem sudionika u srce istarskog poluotoka, odno-
sno u najmanji grad na svijetu – Hum, gdje su sudionici, 
nastavno na povezanost teme konferencije i mjesta gdje se 
nalaze, nastavili s razmjenom iskustava i ideja.

SVEUČILIŠTE U SPLITU
POMORSKI FAKULTET

Temeljem članka 24. Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namje-
štenike u javnim službama („Narodne novine“ broj 128./17. i 47./18.), te 

članka 23. Kolektivnog ugovora za znanost i visoko obrazovanje („Narodne 
novine“ broj 9./19.) raspisuje

NATJEČAJ
za izbor

1. jednog nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju i na radnom mjestu 
redoviti profesor I. izbor u znanstvenom području tehničkih znanosti, polju 
tehnologija prometa i transporta na Zavodu za nautiku.

2. jednog nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju i na radnom mjestu 
docent u znanstvenom području društvenih znanosti, polju ekonomija na 
Zavodu za menadžment pomorskih tehnologija u nepunom radnom vreme-
nu od 20  posto%.

3. jednog nastavnika u naslovnom znanstveno-nastavnom zvanju docent u 
znanstvenom području društvenih znanosti, polju ekonomija, grana marke-
ting.Pristupnici na natječaj pod rednim brojem 1. i 2. moraju ispunjavati uv-
jete propisane Zakonom o radu („Narodne novine“ broj: 93./14. i 127./17.), 
Zakonom o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Narodne no-
vine“ broj: 123./03., 131./17.)- Oduka USRH 174./04., 46./07., 45./09., 
63./11., 94./13., 139./13. i Odluke USRH 101./14.. i 60./15.).

Uz prijavu na natječaj pod rednim brojem 1. i 2. pristupnici su dužni priložiti:

životopis, presliku dokaza o državljanstvu, presliku odgovarajuće diplome, 
popis radova, radove, odnosno separate radova relevantnih za izbor te drugu 
odgovarajuću dokumentaciju o ispunjavanju uvjeta za izbor, a ako su strani 
državljani i dokaz o znanju hrvatskog jezika (C2-napredno znanje). Sva do-
kumentacija, osim radova, predaje se u dva primjerka, a životopis, prikaz na-
stavne i stručne djelatnosti i popis radova, uz tiskani, trebaju biti dostavljeni i 
u elektroničkom obliku (na CD-u u 1 primjerku).

Ako pristupnici temeljem posebnih propisa ostvaruju prednost prilikom za-
pošljavanja, dužni su u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo te priložiti sve 
dokaze koje posebni propisi propisuju za ostvarivanje navedenog prava.

Pristupnici koji se pozivaju na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s 
člankom 102. i 103. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 
članovima njihovih obitelji (Narodne novine br. 121./17.) imaju prednost u 
odnosu na ostale pristupnike samo pod jednakim uvjetima i dužni su priložiti 
osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta i sve potrebne dokaze dostupne 
na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja https://branitelji.gov.hr/zapo-
sljavanje-843/843.

Pristupnici na natječaj pod rednim brojem 3. moraju ispunjavati uvjete 
propisane Zakonom o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Na-
rodne novine“ broj: 123./03., 198./03., 105./04., 2./07.) - Oduka USRH 
174./04., 46./07.,45./09., 63./11., 94./13., 139./13. i Odluke USRH 
101./14. i 60./15.), te uvjete rektorskog zbora.

Uz prijavu na natječaj pod rednim brojem 3. pristupnici su dužni priložiti:

životopis, presliku dokaza o državljanstvu, presliku odgovarajuće diplome, 
popis radova, radove, odnosno separate radova relevantnih za izbor te drugu 
odgovarajuću dokumentaciju o ispunjavanju uvjeta za izbor.

Na natječaj, u skladu sa Zakonom o ravnopravnosti spolova, pod ravnoprav-
nim uvjetima imaju se pravo javiti osobe oba spola.

Pristupnici na natječaj prijavom na natječaj izričito su suglasni da Pomorski 
fakultet u Splitu kao voditelj zbirke osobnih podataka može prikupljati, kori-
stiti i dalje obrađivati osobne podatke u svrhu provedbe natječajnog postup-
ka sukladno propisima kojima se uređuje zaštita osobnih podataka.

Rok za podnošenje prijave je trideset dana od dana posljednje objave natje-
čaja.

Nepravodobne i nepotpune prijave na natječaj neće se razmatrati niti će 
podnositelji biti pozvani na naknadnu dopunu.

Za pristupnike pod red. brojem 1. i 2. koji ispunjavaju formalne uvjete na-
tječaja Pomorski fakultet u Splitu zadržava pravo provesti provjeru znanja, 
sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta i/ili intervju.

U slučaju provedbe navedenog, pristupnici su im obvezni pristupiti, u protiv-
nom će se smatrati da su odustali  od prijave na natječaj.

O rezultatima natječaja pristupnici će biti obaviješteni temeljen zakona u 
zakonskom roku.

Kod prijave na natječaj pristupnici su obvezni navesti i redni broj Natječaja za 
koji se prijavljuju.

Prijave s dokazima o ispunjavanju uvjeta Natječaja dostavljaju se isključivo na 
adresu: Sveučilište u Splitu, Pomorski fakultet, Ruđera Boškovića 37, 21000 
Split, s naznakom „Za natječaj“ (s obveznim navođenjem datuma objave 
natječaja i glasila u kojem je natječaj objavljen.)

Prijavljeni pristupnici pod rednim brojem 1. i 2. biti će obaviješteni o rezultati-
ma natječaja u zakonskom roku, putem mrežnih stranica Fakulteta.

Poštovanje svih 
oblika života 
ključno je za razvoj 
bioetike i društva

jalnom, sve je više egocen-

tričan. Učinit ću ono što 

me čini zadovoljnim, to je 

sjevernoamerički mentali-

tet, uvjeren sam da je slično 

i s europskim. No, naravno, 

europska bioetika nije iden-

tična sjevernoameričkoj, u 

europskoj postoji drukči-

ji skup bioetičkih načela. 

Iako se georgetownovska 

načela smatraju standar-

dnim, različite kulture do-

nose nešto svojstveno. Vo-

lio bih kad bi europska bio-

etika stavila veći naglasak 

na etiku vrlina. Na tom je 

tragu upravo Jahrovo poi-

manje.

Bili ste predsjednik “Među-

narodnog društva za kliničku 

bioetiku” od 2006. do 2010. go-

dine, kad su u više navrata ko-

lege iz Hrvatske bili pozvani u 

Tajvan. Kako je uspostavljena 

ova suradnja?

– Upoznao sam se s hrvat-

skim kolegama u Japanu, 

na prvom svjetskom kon-

gresu bioetike u Tokiju. 

Nakon te konferencije odr-

žana je druga, na Sveučili-

štu Nihon. Ondje sam odr-

žao pozvano predavanje. 

Na toj sam se konferenciji 

upoznao s profesorom Še-

gotom iz Rijeke. Profesor 

Šegota pozvao je japanske 

kolege, mene i još nekolici-

nu iz Azije na “Lošinjske 

dane bioetike”, konferen-

ciju koja se tada održavala 

prvi put. Ondje se rasprav-

ljalo o osnivanju Međuna-

rodnog društva za kliničku 

bioetiku, te je ono i osnova-

no u Hrvatskoj. Nakon što 

sam izabran za predsjedni-

ka ovoga društva, nastojao 

sam promovirati bioetiku 

u Tajvanu. Tajvanska vla-

da financijski je podrža-

la ovo društvo, tako da je 

druga konferencija Među-

narodnog društva za kli-

ničku bioetiku održana u 

Tajvanu.

Vi ste bili sudionikom prvih 

“Lošinjskih dana bioetike”. 

Koliko su se, prema vašem 

mišljenju, promijenile teme 

koje su tada raspravljane na 

konferenciji u odnosu na one 

koje su zastupljene na ovogo-

dišnjoj konferenciji? 

– Čini se kako su teme sa-

dašnjih izlaganja puno 

snažnije, intenzivnije. Zbog 

ubrzanog razvoja tehnolo-

gije pojavljuju se nova bioe-

tička pitanja, te se čini kako 

bioetika obuhvaća mnoga 

različita područja. Na se-

siji kojoj sam prisustvovao 

mogla su se čuti različita 

stajališta, koja će vjerojat-

no završiti različitim ponu-

đenim odgovorima. Svijet 

se zbog razvoja tehnologije 

mijenja i postaje komplek-

sniji nego što je bio u vrije-

me održavanja prvih “Lo-

šinjskih dana bioetike” pri-

je osamnaest godina.

Dobitnik ste nagrade za pro-

micanje europske bioetike. 

Što vam znači ova nagrada?

– Nisam vjerovao da ću do-

biti ovu nagradu budući da 

sam Azijac, smatrao sam da 

je nagrada više usmjerena 

prema europskim znan-

stvenicima. Naravno, ova 

me nagrada čini vrlo sret-

nim i počašćenim. Tako-

đer, daje mi misiju da mo-

ram učiniti još više na pro-

mociji Jahrovih ideja.

Želite li dodati nešto na kraju 

intervjua?

– Nadam se da će Rijeka, 

odnosno Hrvatska, ponov-

no postati lider u bioetičkoj 

diskusiji o Fritzu Jahru. 

Poznato mi je da je u Titovo 

vrijeme Jugoslavija bila li-

der među zemljama Trećeg 

svijeta, sada Hrvatska može 

zauzeti vodeće mjesto u svi-

jetu u promociji etike vrlina.

Michael Cheng-tek Tai


